
Landesmeisterschaft Einzel 2023/2024
Jugend B (weiblich)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Schreiber, Lina Jugend Kleinmachnow 985 6 964 6  1949 12 162,42

2 Sommerkorn, Amy BC Los Diablos 834 6 1049 6  1883 12 156,92

3 Mwangi, Elenah BC Los Diablos 919 6 930 6  1849 12 154,08

4 Brombosch, Xenia BC Forsche Kugel 885 6 832 6  1717 12 143,08

5 Seo, Chaewon BC Los Diablos 785 6 748 6  1533 12 127,75

6 Pankrath, Elea BC Los Diablos 709 6 684 6  1393 12 116,08

7 Eder, Evelyn BC Forsche Kugel 685 6 677 6  1362 12 113,50

8 Seo, Jihyeon BC Los Diablos 626 6 593 6  1219 12 101,58

9 Lehmann, Amina SV Motor Wildau e.V. 514 6 702 6  1216 12 101,33

10 Blumeyer, Cora Füchse Berlin 436 6 429 6  865 12 72,08

18.11.2023 10:00 Uhr 1. Vor runde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Schreiber, Lina Jugend Kleinmachnow 185 154 187 149 139 171 985 – 985 6 164,17

2 Mwangi, Elenah BC Los Diablos 109 151 171 150 156 182 919 – 919 6 153,17

3 Brombosch, Xenia BC Forsche Kugel 147 171 147 150 134 136 885 – 885 6 147,50

4 Sommerkorn, Amy BC Los Diablos 155 148 124 118 135 154 834 – 834 6 139,00

5 Seo, Chaewon BC Los Diablos 157 141 128 85 120 154 785 – 785 6 130,83

6 Pankrath, Elea BC Los Diablos 124 119 126 110 110 120 709 – 709 6 118,17

7 Eder, Evelyn BC Forsche Kugel 111 133 104 130 106 101 685 – 685 6 114,17

8 Seo, Jihyeon BC Los Diablos 87 101 113 99 107 119 626 – 626 6 104,33

9 Lehmann, Amina SV Motor Wildau e.V. 92 67 99 76 94 86 514 – 514 6 85,67

10 Blumeyer, Cora Füchse Berlin 51 55 55 71 127 77 436 – 436 6 72,67

25.11.2023 10:00 Uhr 2. Vor runde Big Bowl

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Schreiber, Lina Jugend Kleinmachnow 149 193 155 149 158 160 964 985 1949 12 162,42

2 Sommerkorn, Amy BC Los Diablos 166 155 145 180 191 212 1049 834 1883 12 156,92

3 Mwangi, Elenah BC Los Diablos 150 136 150 149 175 170 930 919 1849 12 154,08

4 Brombosch, Xenia BC Forsche Kugel 139 153 127 116 138 159 832 885 1717 12 143,08

5 Seo, Chaewon BC Los Diablos 144 129 100 113 120 142 748 785 1533 12 127,75

6 Pankrath, Elea BC Los Diablos 114 112 137 111 114 96 684 709 1393 12 116,08

7 Eder, Evelyn BC Forsche Kugel 140 85 116 98 130 108 677 685 1362 12 113,50

8 Seo, Jihyeon BC Los Diablos 113 111 86 78 106 99 593 626 1219 12 101,58

9 Lehmann, Amina SV Motor Wildau e.V. 149 112 141 109 98 93 702 514 1216 12 101,33

10 Blumeyer, Cora Füchse Berlin 70 61 56 86 77 79 429 436 865 12 72,08
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Landesmeisterschaft Einzel 2023/2024
Jugend A (weiblich)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Lindemann, Fiona-Nadine Jugend Kleinmachnow 957 6 1213 6  2170 12 180,83

2 Burtchen, Lena SV Motor Wildau e.V. 1007 6 999 6  2006 12 167,17

3 Homann, Carolin SV Motor Wildau e.V. 990 6 988 6  1978 12 164,83

4 Hartmann, Leonie BC Los Diablos 829 6 732 6  1561 12 130,08

5 Schulz, Hannah SV Motor Wildau e.V. 633 6 826 6  1459 12 121,58

18.11.2023 10:00 Uhr 1. Vor runde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Burtchen, Lena SV Motor Wildau e.V. 177 166 163 165 145 191 1007 – 1007 6 167,83

2 Homann, Carolin SV Motor Wildau e.V. 193 175 143 168 150 161 990 – 990 6 165,00

3 Lindemann, Fiona-Nadine Jugend Kleinmachnow 170 144 169 125 148 201 957 – 957 6 159,50

4 Hartmann, Leonie BC Los Diablos 116 157 120 135 125 176 829 – 829 6 138,17

5 Schulz, Hannah SV Motor Wildau e.V. 107 112 102 108 97 107 633 – 633 6 105,50

25.11.2023 10:00 Uhr 2. Vor runde Big Bowl

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Lindemann, Fiona-Nadine Jugend Kleinmachnow 161 121 206 278 191 256 1213 957 2170 12 180,83

2 Burtchen, Lena SV Motor Wildau e.V. 152 176 174 190 173 134 999 1007 2006 12 167,17

3 Homann, Carolin SV Motor Wildau e.V. 138 158 157 170 185 180 988 990 1978 12 164,83

4 Hartmann, Leonie BC Los Diablos 116 112 154 142 103 105 732 829 1561 12 130,08

5 Schulz, Hannah SV Motor Wildau e.V. 116 160 182 153 105 110 826 633 1459 12 121,58

Berliner Bowlingsport Verband - Mar�n Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de



Landesmeisterschaft Einzel 2023/2024
Jugend B (männlich)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Wolff, Jaden Bowling-Crew-Berlin 1196 6 1224 6  2420 12 201,67

2 Hartmann, Luca Matthias BC Los Diablos 1006 6 1113 6  2119 12 176,58

3 Pankrath, Darian BC Los Diablos 1097 6 961 6  2058 12 171,50

4 Mallow, Hannes BC Los Diablos 1001 6 1016 6  2017 12 168,08

5 Donner, Jaden Sudden Strikes SG 938 6 920 6  1858 12 154,83

6 Rommel, Benjamin SV Motor Wildau e.V. 865 6 832 6  1697 12 141,42

7 Dornbusch, Lou Füchse Berlin 756 6 867 6  1623 12 135,25

8 Kaatz, Tim Leon BC Forsche Kugel 756 6 801 6  1557 12 129,75

9 Blumeyer, Jack Füchse Berlin 723 6 709 6  1432 12 119,33

10 Ernst, Jannis BC Los Diablos 657 6 697 6  1354 12 112,83

11 Sirezki, Sam BC Los Diablos 633 5 664 6  1297 11 117,91

12 Voß, Lionel SV Motor Wildau e.V. 631 6 650 6  1281 12 106,75

13 Andree, Joshua Füchse Berlin 671 6 608 6  1279 12 106,58

14 Tzschabran, Valentino Füchse Berlin 641 6 625 6  1266 12 105,50

15 Chibac, Lazar BC Forsche Kugel 595 6 571 6  1166 12 97,17

16 Andree, Nils Füchse Berlin 491 6 671 6  1162 12 96,83

17 Gratza, Moritz BC Forsche Kugel 534 6 609 6  1143 12 95,25

18.11.2023 10:00 Uhr 1. Vor runde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Wolff, Jaden Bowling-Crew-Berlin 182 267 184 216 161 186 1196 – 1196 6 199,33

2 Pankrath, Darian BC Los Diablos 156 151 198 180 202 210 1097 – 1097 6 182,83

3 Hartmann, Luca Matthias BC Los Diablos 170 189 190 166 130 161 1006 – 1006 6 167,67

4 Mallow, Hannes BC Los Diablos 160 175 192 195 149 130 1001 – 1001 6 166,83

5 Donner, Jaden Sudden Strikes SG 135 190 143 170 164 136 938 – 938 6 156,33

6 Rommel, Benjamin SV Motor Wildau e.V. 164 144 127 117 173 140 865 – 865 6 144,17

7 Kaatz, Tim Leon BC Forsche Kugel 91 109 109 144 126 177 756 – 756 6 126,00

8 Dornbusch, Lou Füchse Berlin 136 130 124 116 109 141 756 – 756 6 126,00

9 Blumeyer, Jack Füchse Berlin 88 118 122 115 174 106 723 – 723 6 120,50

10 Andree, Joshua Füchse Berlin 128 119 107 111 110 96 671 – 671 6 111,83

11 Ernst, Jannis BC Los Diablos 107 112 116 114 99 109 657 – 657 6 109,50

12 Tzschabran, Valentino Füchse Berlin 107 110 123 93 117 91 641 – 641 6 106,83

13 Sirezki, Sam BC Los Diablos 99 98 175 158 103 633 – 633 5 126,60

14 Voß, Lionel SV Motor Wildau e.V. 74 114 92 122 125 104 631 – 631 6 105,17

15 Chibac, Lazar BC Forsche Kugel 104 88 117 100 98 88 595 – 595 6 99,17

16 Gratza, Moritz BC Forsche Kugel 87 71 82 95 101 98 534 – 534 6 89,00

17 Andree, Nils Füchse Berlin 86 72 88 77 77 91 491 – 491 6 81,83
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25.11.2023 10:00 Uhr 2. Vor runde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Wolff, Jaden Bowling-Crew-Berlin 238 236 202 184 170 194 1224 1196 2420 12 201,67

2 Hartmann, Luca Matthias BC Los Diablos 182 183 216 172 153 207 1113 1006 2119 12 176,58

3 Pankrath, Darian BC Los Diablos 157 174 159 169 141 161 961 1097 2058 12 171,50

4 Mallow, Hannes BC Los Diablos 163 205 160 190 159 139 1016 1001 2017 12 168,08

5 Donner, Jaden Sudden Strikes SG 172 126 176 148 150 148 920 938 1858 12 154,83

6 Rommel, Benjamin SV Motor Wildau e.V. 148 130 128 139 145 142 832 865 1697 12 141,42

7 Dornbusch, Lou Füchse Berlin 144 147 191 135 108 142 867 756 1623 12 135,25

8 Kaatz, Tim Leon BC Forsche Kugel 130 127 102 135 140 167 801 756 1557 12 129,75

9 Blumeyer, Jack Füchse Berlin 99 134 106 124 111 135 709 723 1432 12 119,33

10 Ernst, Jannis BC Los Diablos 117 104 120 130 118 108 697 657 1354 12 112,83

11 Sirezki, Sam BC Los Diablos 74 124 101 117 136 112 664 633 1297 11 117,91

12 Voß, Lionel SV Motor Wildau e.V. 118 98 81 122 115 116 650 631 1281 12 106,75

13 Andree, Joshua Füchse Berlin 110 109 99 85 88 117 608 671 1279 12 106,58

14 Tzschabran, Valentino Füchse Berlin 100 100 122 83 116 104 625 641 1266 12 105,50

15 Chibac, Lazar BC Forsche Kugel 83 86 87 101 125 89 571 595 1166 12 97,17

16 Andree, Nils Füchse Berlin 120 152 112 95 108 84 671 491 1162 12 96,83

17 Gratza, Moritz BC Forsche Kugel 113 118 90 93 90 105 609 534 1143 12 95,25
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Landesmeisterschaft Einzel 2023/2024
Jugend A (männlich)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Pieper, Willem Bernard Füchse Berlin 1288 6 1271 6  2559 12 213,25

2 Wanzke, Shane Bowling-Crew-Berlin 1267 6 1281 6  2548 12 212,33

3 Mallow, Jonas BC Los Diablos 1072 6 1159 6  2231 12 185,92

4 Teucher, Alexander SV Motor Wildau e.V. 837 6 965 6  1802 12 150,17

5 Götze, Liam Luzifer Angelo BC Rotation Berlin e.V. 881 6 890 6  1771 12 147,58

6 Müller, Roy BC Los Diablos 1004 6  1004 6 167,33

18.11.2023 10:00 Uhr 1. Vor runde Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Pieper, Willem Bernard Füchse Berlin 229 263 254 137 201 204 1288 – 1288 6 214,67

2 Wanzke, Shane Bowling-Crew-Berlin 184 211 224 196 245 207 1267 – 1267 6 211,17

3 Mallow, Jonas BC Los Diablos 169 161 211 186 152 193 1072 – 1072 6 178,67

4 Müller, Roy BC Los Diablos 169 149 188 122 212 164 1004 – 1004 6 167,33

5 Götze, Liam Luzifer Angelo BC Rotation Berlin e.V. 116 163 164 139 155 144 881 – 881 6 146,83

6 Teucher, Alexander SV Motor Wildau e.V. 132 156 146 110 147 146 837 – 837 6 139,50

25.11.2023 10:00 Uhr 2. Vor runde Big Bowl

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Pieper, Willem Bernard Füchse Berlin 220 235 204 154 211 247 1271 1288 2559 12 213,25

2 Wanzke, Shane Bowling-Crew-Berlin 213 180 213 205 233 237 1281 1267 2548 12 212,33

3 Mallow, Jonas BC Los Diablos 211 181 191 153 198 225 1159 1072 2231 12 185,92

4 Teucher, Alexander SV Motor Wildau e.V. 139 125 198 163 159 181 965 837 1802 12 150,17

5 Götze, Liam Luzifer Angelo BC Rotation Berlin e.V. 163 152 178 121 166 110 890 881 1771 12 147,58
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